PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 28.07.2014                                                                                                    № 5090
О внесении изменений в  план мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в сфере образования городского округа город  Бор  Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 20.06.2014 №4043

	В соответствии   с распоряжением Правительства Нижегородской области от 20 мая 2014 года № 864-р «О внесении изменения в распоряжение Правительства  Нижегородской области от 28 февраля 2013 года № 429» администрация городского округа г. Бор постановляет:

Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в сфере образования городского округа г. Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от  20.06.2014 № 4043  следующие изменения:

1. В разделе I "Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту":

1.1. В подразделе 3 "Основные количественные характеристики системы дошкольного образования" строку 19  изложить в следующей редакции:

"

Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника городского округа город Бор
человек
10,1

10,5

10,6

10,7

10,8

10,8

10,8

".

1.2. В подразделе 5 " Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту" пункт 8  изложить в следующей редакции:
«
8

Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника городского округа город Бор
человек
10,1

10,5

10,6

10,7

10,8

10,8

10,8

"

2. В разделе II "Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту":

2.1. В  подразделе 5 "Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту" пункт 2 изложить в следующей редакции:

"

2.

Удельный вес численности учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций по городскому округу г. Бор
-"-

21

21,1

21,5

22

22

22

численность молодых учителей в возрасте до 35 лет будет составлять не менее 22 процентов общей численности учителей общеобразовательных организаций

".

3. В  разделе III "Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту":
3.1. В подразделе 3 "Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей " строку 2 изложить в следующей редакции:
"

Численность детей и молодежи 5 - 18 лет по городскому округу г. Бор
тыс, человек

15,4

15,4

15,5

15,6

15,7

15,8

15,9

".

3.2. В подразделе 3 " Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей " строку 4   изложить в следующей редакции:
"

Численность педагогических работников организаций  дополнительного образования детей городского округа город Бор

тыс. человек

0,251

0,100

0,100
0,100
0,100
0,100
0,100
"

3.3. В подразделе 3 "Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей " строку 5   изложить в следующей редакции:
"

Число обучающихся в расчете на 1 учителя  по городскому округу г. Бор

человек

64,6
65,0
65,1
65,1
65,1
62,2
"

3.4. В подразделе  5 "Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту" пункт 4   изложить в следующей редакции:
"

4

Число обучающихся в расчете на 1 учителя  по городскому округу г. Бор

человек

65,0

65,1

65,1

65,1

62,2
"
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации                                                                          А.В. Киселев
С.В.Казимирова

 2-19-13